
RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 112 Davide Silva sporting clube de braga Senior Masculino 31:04 03:06

2 94 RICARDO PEREIRA jardim da serra Senior Masculino 31:07 +00:02 03:07

3 32 Rui Muga clube académico de mogadouro Senior Masculino 31:12 +00:07 03:07

4 116 Fábio Oliveira acd são joão da serra Senior Masculino 31:16 +00:11 03:08

5 136 Paulo Barbosa maia ac Senior Masculino 31:27 +00:22 03:09

6 33 João Antunes clube desportivo s. salvador do campo Senior Masculino 31:32 +00:27 03:09

7 6 Telmo Nascimento acrsd senhora do desterro napo Senior Masculino 33:45 +02:40 03:23

8 40 Rui Matos grecas vagos Senior Masculino 33:57 +02:52 03:24

9 135 Messias Dias grupo desportivo e cultural de guilhovai Veterano M40 34:26 +03:21 03:27

10 44 Paulo Ferreira grecas vagos Veterano M40 34:42 +03:37 03:28

11 15 Manuel Ferreira arada atlético clube Veterano M50 35:00 +03:55 03:30

12 108 Carla Martinho recreio de águeda Senior Feminino 35:01 +03:57 03:30

13 109 Luís Miguel recreio de águeda Veterano M40 35:27 +04:22 03:33

14 29 Fernando santos casa povo mangualde Veterano M40 35:32 +04:27 03:33

15 10 Alberto Fonte adrep Veterano M40 35:53 +04:48 03:35

16 35 Clarisse Cruz grecas vagos Senior Feminino 35:55 +04:50 03:36

17 90 António Ferreira individual Veterano M50 36:02 +04:57 03:36

18 70 Vitor Mariano Silva Santos individual Senior Masculino 36:27 +05:23 03:39

19 17 Augusto Antunes associação recreativa pousadense Veterano M50 36:38 +05:33 03:40

20 115 Justyna Wojcik acd são joão da serra Senior Feminino 36:51 +05:46 03:41

21 13 Ricardo Teixeira afis/ovar Senior Masculino 36:52 +05:47 03:41

22 122 Ricardo Carvalho individual Veterano M40 37:38 +06:34 03:46

23 120 Bruno Cordeiro individual Senior Masculino 37:39 +06:34 03:46

24 36 Miriam Martins grecas vagos Senior Feminino 37:46 +06:41 03:47

25 61 Nuno Filipe Duarte Oliveira individual Senior Masculino 38:08 +07:03 03:49

26 88 Rui Pedro Jesus de Almeida individual Veterano M40 38:12 +07:07 03:49

27 9 Sara Pinho adrep Senior Feminino 38:23 +07:18 03:50

28 7 LUIS SANTOS adi-ílhavo Veterano M40 38:27 +07:22 03:51

29 50 André Santos individual Senior Masculino 39:02 +07:57 03:54

30 133 Artur Rodrigues grupo desportivo e cultural de guilhovai Senior Masculino 39:03 +07:58 03:54

31 82 Luís Lopes individual Veterano M40 39:10 +08:05 03:55

32 38 Edivaldo Maciel grecas vagos Senior Masculino 39:23 +08:18 03:56

33 20 Luís oliveira barracão Veterano M40 39:31 +08:26 03:57

34 42 Hélder Cipriano grecas vagos Senior Masculino 39:41 +08:36 03:58

35 43 Paulo António grecas vagos Veterano M40 39:54 +08:49 03:59

36 21 Pedro Capela barracão Veterano M40 40:00 +08:55 04:00

37 83 Miguel Gafanha individual Veterano M40 40:19 +09:14 04:02

38 5 Pedro Guimaraes a+ Veterano M40 40:27 +09:22 04:03

39 8 Edna Neves adrep Senior Feminino 40:39 +09:34 04:04

40 113 Paulo Teixeira tamosjuntos Senior Masculino 41:05 +10:00 04:07

41 114 Rui Moura tamosjuntos Senior Masculino 41:09 +10:04 04:07

42 81 Juan Oliveira individual Veterano M40 41:14 +10:09 04:07

Time Temperature Humidity 

Start -99ºC -99%16:00

End 17ºC 88%17:11

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 3 generate 10-nov-2018 17:13
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

43 37 Vanda Ribeiro grecas vagos Veterana F40 41:18 +10:13 04:08

44 41 Fernando Freire grecas vagos Veterano M40 41:22 +10:17 04:08

45 78 Jorge Costa individual Veterano M40 41:40 +10:35 04:10

46 59 Marco Filipe Araújo Morgado individual Senior Masculino 42:00 +10:55 04:12

47 65 Ronny Simões individual Senior Masculino 42:00 +10:56 04:12

48 86 Paulo Jorge Santos Pereira individual Veterano M40 42:01 +10:56 04:12

49 92 Luis Miguel Guimaraes individual Veterano M50 42:23 +11:18 04:14

50 64 Ricardo Leite individual Senior Masculino 42:25 +11:20 04:15

51 91 Fernando Vidal Malta individual Veterano M50 43:04 +11:59 04:18

52 132 Fátima Pinho grecas vagos Veterana F50 43:24 +12:20 04:20

53 22 Bruno Rumor bombeiros vagos Senior Masculino 43:26 +12:21 04:21

54 28 João Duarte bustos runners Veterano M40 43:41 +12:36 04:22

55 31 Nelson Muga clube académico de mogadouro Senior Masculino 44:08 +13:03 04:25

56 57 Gonçalo Martins individual Senior Masculino 44:10 +13:05 04:25

57 69 Tiago dos Santos Castro individual Senior Masculino 44:18 +13:13 04:26

58 107 José Canha os quartas Veterano M50 44:20 +13:15 04:26

59 117 Ines Silva Gonçalves afis/ovar Senior Feminino 44:22 +13:17 04:26

60 14 Marta Reis arada atlético clube Senior Feminino 44:22 +13:17 04:26

61 104 Marco Coelho os quartas Veterano M40 44:28 +13:23 04:27

62 53 Fábio Grilo individual Senior Masculino 44:44 +13:39 04:28

63 60 Miguel Pereira individual Senior Masculino 44:44 +13:39 04:28

64 18 Agostinho oliveira barracão Veterano M40 45:13 +14:08 04:31

65 55 Fred Gomes individual Senior Masculino 45:35 +14:30 04:34

66 77 Hilário Espadilha individual Veterano M40 45:51 +14:46 04:35

67 75 Armindo Bastos individual Veterano M40 45:52 +14:47 04:35

68 106 Fernando Lopes os quartas Veterano M50 46:11 +15:06 04:37

69 76 Filipe Santos individual Veterano M40 46:27 +15:22 04:39

70 56 Gil Moreira Nunes individual Senior Masculino 46:44 +15:39 04:40

71 138 Suzete Marco grecas vagos Veterana F40 46:54 +15:49 04:41

72 97 Rosa Lídia Silva ligeirinhos Veterana F50 47:10 +16:05 04:43

73 46 Sérgio Pequeno grecas vagos Veterano M40 47:12 +16:07 04:43

74 131 Jose Abreu hugo naval do funchal Senior Masculino 47:14 +16:09 04:43

75 93 Pedro Maia individual Veterano M50 47:41 +16:36 04:46

76 26 Rui Rocha bombeiros vagos Veterano M40 47:50 +16:45 04:47

77 111 Vicente Julião riablades Senior Masculino 48:04 +16:59 04:48

78 110 Miguel Moura riablades Senior Masculino 48:04 +16:59 04:48

79 74 Rosa Araujo individual Veterana F50 48:08 +17:03 04:49

80 11 Helder Rodrigues adrep Veterano M50 48:21 +17:16 04:50

81 99 Carla Cardoso os quartas Veterana F40 48:47 +17:42 04:53

82 27 José Mouro bombeiros vagos Veterano M50 49:26 +18:21 04:57

83 126 João Santos riablades Senior Masculino 49:32 +18:27 04:57

84 66 Rui Gomes individual Senior Masculino 50:05 +19:00 05:01

85 34 Arlindo Santos dar-recardães Veterano M50 50:21 +19:16 05:02

86 54 Fábio Vaz individual Senior Masculino 50:21 +19:16 05:02

87 73 alda cordeiro individual Veterana F50 50:29 +19:24 05:03

88 63 Rafael Vidal Malta individual Senior Masculino 50:42 +19:37 05:04
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89 25 Licinio Costa bombeiros vagos Veterano M40 51:07 +20:02 05:07

90 79 Jorge Julião individual Veterano M40 51:10 +20:05 05:07

91 105 Arménio Neves os quartas Veterano M50 51:29 +20:24 05:09

92 62 Paulo Santos individual Senior Masculino 52:04 +20:59 05:12

93 84 Nuno Cruz individual Veterano M40 52:14 +21:09 05:13

94 45 Pedro Reigota grecas vagos Veterano M40 53:13 +22:08 05:19

95 121 Fernando Banca individual Veterano M40 53:14 +22:09 05:19

96 137 Clementina Andrade ccsjm Veterana F50 53:31 +22:26 05:21

97 96 Deolinda Camarinha Silva ligeirinhos Veterana F50 53:45 +22:40 05:23

98 19 Helder Gomes barracão Veterano M40 53:51 +22:46 05:23

99 118 Luciano Sarazola costa verde Veterano M40 53:51 +22:46 05:23

100 85 Paulo Cavaco individual Veterano M40 54:36 +23:31 05:28

101 52 Bruno Daniel Aires Mota individual Senior Masculino 55:27 +24:22 05:33

102 48 Carina Rocha individual Senior Feminino 55:39 +24:34 05:34

103 100 Eduarda Vinagre os quartas Veterana F40 55:40 +24:35 05:34

104 87 Paulo Julião individual Veterano M40 55:42 +24:37 05:34

105 127 António Fonseca individual Veterano M40 55:46 +24:41 05:35

106 23 Jhony Marques bombeiros vagos Senior Masculino 55:59 +24:54 05:36

107 101 Maria de Fátima Tavares 
Gonçalves

os quartas Veterana F40 59:47 +28:43 05:59

108 102 Sara Daniela Monteiro Simões 
da Rocha Castro

os quartas Veterana F40 01:01:12 +30:07 06:07

109 103 Ana Gonçalves os quartas Veterana F50 01:01:14 +30:09 06:07

110 128 Aldo Pedrosa individual Veterano M40 01:01:27 +30:22 06:09

111 71 Yane Fernandes individual Senior Masculino 01:01:27 +30:22 06:09

112 89 Angelo Martins individual Veterano M50 01:02:39 +31:34 06:16

113 72 Maria Coutinho individual Veterana F40 01:02:40 +31:35 06:16

114 98 Alexandra Pinho os quartas Veterana F40 01:04:44 +33:40 06:28

115 130 Cesar Suarez grestel Veterano M40 01:06:09 +35:04 06:37
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CORRIDA - STAGE 1

Corrida e Caminhada de São Martinho
Vagos

10-novembro-2018

OFFICIAL RESULT

10 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Start -99ºC -99%16:00

Time Temperature Humidity 

End 17ºC 88%17:11

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Senior Feminino
1 108 Carla Martinho Recreio de Águeda Senior Feminino 35:01 +03:57 03:30

2 35 Clarisse Cruz GRECAS Vagos Senior Feminino 35:55 +04:50 03:36

3 115 Justyna Wojcik ACD São João da Serra Senior Feminino 36:51 +05:46 03:41

4 36 Miriam Martins GRECAS Vagos Senior Feminino 37:46 +06:41 03:47

5 9 Sara Pinho ADREP Senior Feminino 38:23 +07:18 03:50

6 8 Edna Neves ADREP Senior Feminino 40:39 +09:34 04:04

7 117 Ines Silva Gonçalves AFIS/OVAR Senior Feminino 44:22 +13:17 04:26

8 14 Marta Reis ARADA ATLÉTICO CLUBE Senior Feminino 44:22 +13:17 04:26

9 48 Carina Rocha Individual Senior Feminino 55:39 +24:34 05:34

Senior Masculino
1 112 Davide Silva Sporting Clube de Braga Senior Masculino 31:04 03:06

2 94 RICARDO PEREIRA Jardim da Serra Senior Masculino 31:07 +00:02 03:07

3 32 Rui Muga Clube Académico de Mogadouro Senior Masculino 31:12 +00:07 03:07

4 116 Fábio Oliveira ACD São João da Serra Senior Masculino 31:16 +00:11 03:08

5 136 Paulo Barbosa Maia AC Senior Masculino 31:27 +00:22 03:09

6 33 João Antunes Clube Desportivo S. Salvador do 
Campo

Senior Masculino 31:32 +00:27 03:09

7 6 Telmo Nascimento ACRSD Senhora do Desterro Napo Senior Masculino 33:45 +02:40 03:23

8 40 Rui Matos GRECAS Vagos Senior Masculino 33:57 +02:52 03:24

9 70 Vitor Mariano Silva Santos Individual Senior Masculino 36:27 +05:23 03:39

10 13 Ricardo Teixeira AFIS/OVAR Senior Masculino 36:52 +05:47 03:41

11 120 Bruno Cordeiro Individual Senior Masculino 37:39 +06:34 03:46

12 61 Nuno Filipe Duarte Oliveira Individual Senior Masculino 38:08 +07:03 03:49

13 50 André Santos Individual Senior Masculino 39:02 +07:57 03:54

14 133 Artur Rodrigues GRUPO DESPORTIVO E 
CULTURAL DE GUILHOVAI

Senior Masculino 39:03 +07:58 03:54

15 38 Edivaldo Maciel GRECAS Vagos Senior Masculino 39:23 +08:18 03:56

16 42 Hélder Cipriano GRECAS Vagos Senior Masculino 39:41 +08:36 03:58

17 113 Paulo Teixeira TAMOSJUNTOS Senior Masculino 41:05 +10:00 04:07

18 114 Rui Moura TAMOSJUNTOS Senior Masculino 41:09 +10:04 04:07

19 59 Marco Filipe Araújo Morgado Individual Senior Masculino 42:00 +10:55 04:12

20 65 Ronny Simões Individual Senior Masculino 42:00 +10:56 04:12

21 64 Ricardo Leite Individual Senior Masculino 42:25 +11:20 04:15

22 22 Bruno Rumor Bombeiros Vagos Senior Masculino 43:26 +12:21 04:21

23 31 Nelson Muga Clube Académico de Mogadouro Senior Masculino 44:08 +13:03 04:25

24 57 Gonçalo Martins Individual Senior Masculino 44:10 +13:05 04:25

25 69 Tiago dos Santos Castro Individual Senior Masculino 44:18 +13:13 04:26

26 53 Fábio Grilo Individual Senior Masculino 44:44 +13:39 04:28
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27 60 Miguel Pereira Individual Senior Masculino 44:44 +13:39 04:28

28 55 Fred Gomes Individual Senior Masculino 45:35 +14:30 04:34

29 56 Gil Moreira Nunes Individual Senior Masculino 46:44 +15:39 04:40

30 131 Jose Abreu Hugo Naval do Funchal Senior Masculino 47:14 +16:09 04:43

31 111 Vicente Julião RiaBlades Senior Masculino 48:04 +16:59 04:48

32 110 Miguel Moura RiaBlades Senior Masculino 48:04 +16:59 04:48

33 126 João Santos RiaBlades Senior Masculino 49:32 +18:27 04:57

34 66 Rui Gomes Individual Senior Masculino 50:05 +19:00 05:01

35 54 Fábio Vaz Individual Senior Masculino 50:21 +19:16 05:02

36 63 Rafael Vidal Malta Individual Senior Masculino 50:42 +19:37 05:04

37 62 Paulo Santos Individual Senior Masculino 52:04 +20:59 05:12

38 52 Bruno Daniel Aires Mota Individual Senior Masculino 55:27 +24:22 05:33

39 23 Jhony Marques Bombeiros Vagos Senior Masculino 55:59 +24:54 05:36

40 71 Yane Fernandes Individual Senior Masculino 01:01:27 +30:22 06:09

Veterana F40
1 37 Vanda Ribeiro GRECAS Vagos Veterana F40 41:18 +10:13 04:08

2 138 Suzete Marco GRECAS Vagos Veterana F40 46:54 +15:49 04:41

3 99 Carla Cardoso Os Quartas Veterana F40 48:47 +17:42 04:53

4 100 Eduarda Vinagre Os Quartas Veterana F40 55:40 +24:35 05:34

5 101 Maria de Fátima Tavares Gonçalves Os Quartas Veterana F40 59:47 +28:43 05:59

6 102 Sara Daniela Monteiro Simões da 
Rocha Castro Os Quartas Veterana F40 01:01:12 +30:07 06:07

7 72 Maria Coutinho Individual Veterana F40 01:02:40 +31:35 06:16

8 98 Alexandra Pinho Os Quartas Veterana F40 01:04:44 +33:40 06:28

Veterana F50
1 132 Fátima Pinho GRECAS Vagos Veterana F50 43:24 +12:20 04:20

2 97 Rosa Lídia Silva Ligeirinhos Veterana F50 47:10 +16:05 04:43

3 74 Rosa Araujo Individual Veterana F50 48:08 +17:03 04:49

4 73 alda cordeiro Individual Veterana F50 50:29 +19:24 05:03

5 137 Clementina Andrade CCSJM Veterana F50 53:31 +22:26 05:21

6 96 Deolinda Camarinha Silva Ligeirinhos Veterana F50 53:45 +22:40 05:23

7 103 Ana Gonçalves Os Quartas Veterana F50 01:01:14 +30:09 06:07

Veterano M40

1 135 Messias Dias GRUPO DESPORTIVO E 
CULTURAL DE GUILHOVAI

Veterano M40 34:26 +03:21 03:27

2 44 Paulo Ferreira GRECAS Vagos Veterano M40 34:42 +03:37 03:28

3 109 Luís Miguel Recreio de Águeda Veterano M40 35:27 +04:22 03:33

4 29 Fernando santos Casa Povo Mangualde Veterano M40 35:32 +04:27 03:33

5 10 Alberto Fonte ADREP Veterano M40 35:53 +04:48 03:35

6 122 Ricardo Carvalho Individual Veterano M40 37:38 +06:34 03:46

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 4 generate 10-nov-2018 17:14
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7 88 Rui Pedro Jesus de Almeida Individual Veterano M40 38:12 +07:07 03:49

8 7 LUIS SANTOS ADI-íLHAVO Veterano M40 38:27 +07:22 03:51

9 82 Luís Lopes Individual Veterano M40 39:10 +08:05 03:55

10 20 Luís oliveira Barracão Veterano M40 39:31 +08:26 03:57

11 43 Paulo António GRECAS Vagos Veterano M40 39:54 +08:49 03:59

12 21 Pedro Capela Barracão Veterano M40 40:00 +08:55 04:00

13 83 Miguel Gafanha Individual Veterano M40 40:19 +09:14 04:02

14 5 Pedro Guimaraes A+ Veterano M40 40:27 +09:22 04:03

15 81 Juan Oliveira Individual Veterano M40 41:14 +10:09 04:07

16 41 Fernando Freire GRECAS Vagos Veterano M40 41:22 +10:17 04:08

17 78 Jorge Costa Individual Veterano M40 41:40 +10:35 04:10

18 86 Paulo Jorge Santos Pereira Individual Veterano M40 42:01 +10:56 04:12

19 28 João Duarte Bustos Runners Veterano M40 43:41 +12:36 04:22

20 104 Marco Coelho Os Quartas Veterano M40 44:28 +13:23 04:27

21 18 Agostinho oliveira Barracão Veterano M40 45:13 +14:08 04:31

22 77 Hilário Espadilha Individual Veterano M40 45:51 +14:46 04:35

23 75 Armindo Bastos Individual Veterano M40 45:52 +14:47 04:35

24 76 Filipe Santos Individual Veterano M40 46:27 +15:22 04:39

25 46 Sérgio Pequeno GRECAS Vagos Veterano M40 47:12 +16:07 04:43

26 26 Rui Rocha Bombeiros Vagos Veterano M40 47:50 +16:45 04:47

27 25 Licinio Costa Bombeiros Vagos Veterano M40 51:07 +20:02 05:07

28 79 Jorge Julião Individual Veterano M40 51:10 +20:05 05:07

29 84 Nuno Cruz Individual Veterano M40 52:14 +21:09 05:13

30 45 Pedro Reigota GRECAS Vagos Veterano M40 53:13 +22:08 05:19

31 121 Fernando Banca Individual Veterano M40 53:14 +22:09 05:19

32 19 Helder Gomes Barracão Veterano M40 53:51 +22:46 05:23

33 118 Luciano Sarazola Costa Verde Veterano M40 53:51 +22:46 05:23

34 85 Paulo Cavaco Individual Veterano M40 54:36 +23:31 05:28

35 87 Paulo Julião Individual Veterano M40 55:42 +24:37 05:34

36 127 António Fonseca Individual Veterano M40 55:46 +24:41 05:35

37 128 Aldo Pedrosa Individual Veterano M40 01:01:27 +30:22 06:09

38 130 Cesar Suarez Grestel Veterano M40 01:06:09 +35:04 06:37

Veterano M50
1 15 Manuel Ferreira ARADA ATLÉTICO CLUBE Veterano M50 35:00 +03:55 03:30

2 90 António Ferreira Individual Veterano M50 36:02 +04:57 03:36

3 17 Augusto Antunes Associação Recreativa 
Pousadense

Veterano M50 36:38 +05:33 03:40

4 92 Luis Miguel Guimaraes Individual Veterano M50 42:23 +11:18 04:14

5 91 Fernando Vidal Malta Individual Veterano M50 43:04 +11:59 04:18

6 107 José Canha Os Quartas Veterano M50 44:20 +13:15 04:26

7 106 Fernando Lopes Os Quartas Veterano M50 46:11 +15:06 04:37

8 93 Pedro Maia Individual Veterano M50 47:41 +16:36 04:46

9 11 Helder Rodrigues ADREP Veterano M50 48:21 +17:16 04:50

10 27 José Mouro Bombeiros Vagos Veterano M50 49:26 +18:21 04:57

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 4 generate 10-nov-2018 17:14
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11 34 Arlindo Santos DAR-Recardães Veterano M50 50:21 +19:16 05:02

12 105 Arménio Neves Os Quartas Veterano M50 51:29 +20:24 05:09

13 89 Angelo Martins Individual Veterano M50 01:02:39 +31:34 06:16
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